
 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO il D.D.G. 107 del 23 febbraio 2016, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento 
di personale docente sui posti di sostegno;  

VISTO il D.M. 96 del 23 febbraio 2016, che stabilisce i requisiti dei componenti delle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi;  

VISTA l’O.M. 97 del 23 febbraio 2016, relativa alle modalità di formazione delle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi;  

VISTA  la graduatoria di merito compilata dalla Commissione giudicatrice per i posti di sostegno 
nella scuola secondaria di I grado;  

RICHIAMATI i propri provvedimenti relativi all’approvazione della graduatoria per i posti di sostegno nella 
scuola secondaria di I grado per la regione Lombardia;  

VISTA la sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio n. 3550/2022, che ha 

definitivamente accolto il ricorso presentato dalle candidate Costa Maria Cristina, Mirabile 
Paola, Rossi Rita, Tiripicchio Palmira e Trapani Caterina; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla già menzionata sentenza, 

  

 

DECRETA  

 

Le seguenti candidate sono inserite a pieno titolo nella graduatoria finale di merito del concorso bandito 
con D.D.G. 107/2016 per i posti di sostegno nella scuola secondaria di I grado per la regione Lombardia, e 
sono individuate quali destinatarie di contratto a tempo indeterminato nella provincia rispettivamente 

indicata: 
 

Posizione Cognome e nome Punteggio totale Provincia assegnata 

41 COSTA MARIA CRISTINA 75.76 MI 

55 TIRIPICCHIO PALMIRA 73.70 MI 

69 MIRABILE PAOLA 72.50 MI 

74 ROSSI RITA 71.50 BG 

78 TRAPANI CATERINA 71.20 BG 

 
La nomina decorre giuridicamente dal 01/09/2022. La presa di servizio avrà luogo dal 01/09/2023. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 

                                   
    IL DIRETTORE GENERALE 

            Luciana VOLTA 

 

 

Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo – rz 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-06-06T12:47:55+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-06-06T15:39:46+0200
	protocollo




